РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ЛОМОВЕЦКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ № 70
           27 декабря   2022 года
[bookmark: _GoBack]

  О внесении изменений в решение Ломовецкого сельского Совета народных депутатов № 46 от 11.05.2022 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области»
  В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», вступающий в силу 01.12.2022, Уставом Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области, Ломовецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
Внести изменения в решение Ломовецкого сельского Совета народных депутатов № 46 от 11.05.2022 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности органов Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области» согласно приложению.
Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования)
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения

Глава сельского поселения                                                                  	А.В. Канаев

Приложение
к решению Ломовецкого сельского Совета
народных депутатов № 70 от 27.12.2022
1. ч. 1 ст. 4 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1. Информация о деятельности органов местного самоуправления Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области размещается в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Троснянского района в разделе Ломовецкого сельского поселения.»;

1. ч. 2 ст. 4 приложения к решению дополнить пунктом следующего содержания:
«Информация о деятельности органов местного самоуправления, размещаемая указанными органами на официальных сайтах, в зависимости от сферы деятельности органа местного самоуправления содержит:
а) информацию об официальных страницах органа местного самоуправления с указателями данных страниц в сети "Интернет", об официальных страницах органа местного самоуправления (при наличии) с указателями данных страниц в сети "Интернет";

б) информацию о проводимых органом местного самоуправления или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме;

в) информацию о проводимых органом местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием Единого портала